
Vyjádrení školitelky k disertacní práci PhDr. Radky Capkové

IntertextuaJita v reklame a její využití v hodinách ceského jazyka na
SŠ"

Disertacní práce Radky Capkové je z hlediska volby tématu
ak'tuální, a te jak v cásti teoreti<;ké, tak zejména v cásti výzkumné.
Východiskem pro disertaci bylo studium a peclivá analýza bohaté
lingvistické domácí i zahranicní literatury, na jejímž základe si autorka
zvolila koncepci prínosnou pro další práci.

Cást výzkumná je rovnež založena na znalostech odborné literatury
pedagogické i didaktické,. jakož. i na analýze soucasných užívaných
ucebnic pro ceský jazyk.

Autorka se -musela vyrovnat s obtížemi, "kteréprináši"v soucasné
dobe prímý výzkum a prizpusobit tomu svou metodu. Prokázala znalosti
ruzných metodických príStupu a svou volbu pomo·ci dotazníku Patricne
zduvodnila. Citlive pristupovala k hodnocení výsledných údaju, dovedla
se vyhnout jakékoliv schematizaci. Prínos jejího výzkumu pro vyucovací
praxi je v tom, že ukazuje zajímavou práci s konkrétními texty, vede k
zamyšlení nad vztahy mezi nimi, rozvíjí ty jazykové kompetence, na které
se na strední škole mnohdy zapomíná.

Zvlášte si cením toho, že didaktická výzkumná cást není pouhým
prídavkem predložené"disertace; alejéji kvalitní a plnohodnotnou
soucástí. Doporucuji autorce, aby pocítala s jejím publikacním YYUŽitím.

Záverem mohu konstatovat, že predkládaná práce R. Capkové
splnuje požadavky kladené na práce tohoto druhu, a proto ji doporucuji k
obhajobe.

V Praze 27. ríjna 2009 ~étlu~~/'
Doc. PhDr. Nadežda Kvítková, CSc.


